

Kauniaisten kaupunki  
Lena Filipsson-Korento

## Vahinko EK18-122458-2 / 31.8.2018 Kauniaisten Kaupunki/Autovahingot Bembölentie

Olemme käsitelleet vahinkoilmoituksenne koskien Bembölenttiellä tapahtuneita autojen vahingoittumisia. Tieosuudella oli rouhittu asfalttia ennen viikonloppua ja viikonlopun 31.8.-3.9.2018 välisenä aikana usea auto oli ottanut pohjasta kiinni korotetun suojatien kohdalla. Autoilijat ovat vaatineet korvauksia autojen vaurioista.

### Vakuutusehdot

Julkisyhteisön vastuuvakuutusehtojen VA 07 kohdan 3.1 mukaan vakuutuksesta korvataan vakuutuksessa toiminnassa vakuutuksen voimassaoloalueella toiselle aiheutettu henkilö- ja esinevahinko,  
- joka todetaan vakuutuskauden aikana ja  
- josta vakuutuksenottaja on voimassa olevan oikeuden mukaan korvausvastuussa.

### Lainsäädäntöä

Laissa katujen ja eräiden yleisten alueiden kunnossapidosta (31.8.1978/669) määritellään kunnossapitovastuut.

Lain 1 luvun 1 §:n mukaan velvollisuus pitää kunnossa ja puhtaana asemakaava-alueella olevat kadut, torit, katuaukiot, puistot, istutukset ja muut näihin verrattavat yleiset alueet kuuluu osaksi kunnalle, osaksi tontin tai muun alueen omistajalle sen mukaan kuin laissa säädetään.

2 luvun 4 §:n mukaan kadun kunnossapito kuuluu kunnalle.

Vahingonkorvauslain (31.5.1974/412) 2 luvun 1 §:n mukaan joka tahallisesti tai tuottamuksesta aiheuttaa toiselle vahingon, on velvollinen korvaamaan sen, jollei siitä, mitä tässä laissa säädetään, muuta johdu.

### Tapahtumatiedot

Kauniaisten kaupungilla on ollut kadun päällystysurakka. Urakkaa on suorittanut NCC Oy. NCC Oy oli jyrssinyt tienpinnan ennen kyseistä viikonloppua. Viikonlopun aikana usea auto oli vaurioitunut pohjakkosketuksesta suojatien kohdalla olevaan korokkeeseen. Vahinkoa kärsineet olivat olleet yhteydessä urakoitsijaan, NCC Oy:öön, joka on kiistänyt korvausvastuunsa. Autoilijat ovat sen vuoksi kääntyneet teidän eli Kauniaisten kaupungin puoleen korvausasiassaan.

Yhtiöllemme toimitettujen selvitysten perusteella toteamme, että kyseinen suojatien osuus ei ole ollut liikennettä tyydyttävässä kunnossa. Usea autoilija on ilmoittanut, että auton pohja on osunut suojatiehen. Yhden autoilijan osalta hän ilmoittaa, että on pysäyttänyt autonsa ennen korotusta ja lähtenyt ylittämään sitä hyvin hiljaisella vauhdilla. Tästä huolimatta auto oli jäänyt pohjasta kokonaan kiinni suojatiehen. Kyseessä on ollut normaalikorkuinen Renault Clio-henkilöauto. Näillä perusteilla katsomme, että tien kunnossapidon yhteydessä ei ole riittävästi huolehdittu siitä, että tie on liikennettä tyydyttävässä kunnossa. Kunnossapidossa on siten laiminlyönti. Suojatien edustalle olisi tullut tehdä tilapäinen asfaltointi tai muu toimenpide, jotta autot pystyvät sen ylittämään ilman vaurioita. Vaikka kyseisestä kohdasta on pääosin päästy ajamaan ilman vaurioita, ei se poista sitä, että kunnossapito on laiminlyöty.

## Korvauspäätös

Kuten edellä on todettu, kunnossapitovastuu katujen ja teiden osalta on Kauniaisten kaupungilla. Kyse ei kuitenkaan ole ankarasta vastuusta. Jotta korvausvastuu syntyisi, tulisi vahingon olla aiheutunut jostain kaupungin syyksi katsottavasta virheestä tai laiminlyönnistä. Tässä tapauksessa tällaista virhettä tai laiminlyöntiä ei ole pystytty osoittamaan. Urakkaa on suorittanut itsenäinen urakoitsija, joka vastaa itse aiheuttamistaan vahingoista. Kaupungilla ei ole velvollisuutta valvoa urakoitsijan toimintaa siten, että urakan ollessa kesken, suoritettaisiin jatkuvaa valvontaa. Kaupungilla ei ole ollut mitään tietoa tien kunnosta ennen kuin autoilijat ottivat yhteyttä ja vahinkoja oli jo tapahtunut. Tällä perusteella katsoimme, että vahinko ei ole aiheutunut teidän syyksenne luettavasta virheestä tai laiminlyönnistä, vaan kyse on ollut urakoitsijan virheestä. Korvausperusteen puuttuessa ei vahinko ole korvattavissa myöskään vastuuvakuutuksestanne.

OP Vakuutus Oy  
Vahinkovakuutus, Yritysassiakkaiden omaisuuskorvaus  
Vastuuvahingot

Kaisa Nykänen  
korvauslakimies

## Liite

Muutoksenhakuohjaus